meio de Termo Aditivo, observado o limite estabelecido no Inciso II do art. 57, da Lei 
n° 8.666, de 1993.    

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

O valor total estimado deste Contrato para cobrir o período inicial de 12 (doze) 

meses, é de  R$ 15.434,28 (quinze mil quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e 
oito centavos) , sendo o pagamento efetuado de acordo com o consumo mensal. 

Parágrafo primeiro 

No interesse da CONTRATANTE o valor deste Contrato poderá ser 

aumentado ou suprimido, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme